Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 028 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

PORTARIA Nº 010/2022

"Nomeia e constitui a "Gerência do Programa BDMG MUNICIPIOS 2019 –
BDMG CIDADES

O(A) Sr(a). HAMILTON LIMA PAULA, Prefeito(a) do Município de MARLIERIA

MG, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I- Nomear e constituir a "Gerência do Programa BDMG MUNICIPIOS 2019-
BOMG CIDADES-encarregada de supervisionar, fiscalizar e acompanhar a

implantação doo) projeto(s) financiado(s) pelo(s) contratos(s ) BDMG nº 284.659

II - A "Gerência do Programa BDMG MUNICIPIOS 2019 BDMG CIDADE será

constituída por:

• LUIZ JOSÉ DE FREITAS-ENGENHEIRO CIVIL
• MAURO LUCIO BARBOSA-SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS .
•  HUGO DE PAULA SILVA-SECRETARIO DE FINANÇAS.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 16 de fevereiro de 2022

______________________________________
HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito(a) de Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 028 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

Prefeitura Municipal de Marlieria
Pregão Eletrônico nº 00004/2022
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada Retroescavadeira nova, zero km,
motor turbo diesel com potência bruta mínima de 84HP,4 cilindros atendendo as
especificações da cabine fechada com ar condicionado original, porta em ambos
os lados, tração 4x4,bloqueio de diferencial manual ou automático, peso
operacional mínimo de 7.000 kg, chassi monobloco, freio de estacionamento
independente do freio de serviço, tanque de combustível com capacidade mínima
de 130 litros, 4 velocidades à frente e 4 à ré.
Caçamba dianteira equipada com dentes e, caçamba traseira equipada com
dentes, sistema de iluminação, alarme de ré, rádio, sistema de telemetria, 2 pneus
traseiros novos e 2 pneus dianteiros novos, nos termos do convênioMAPA n
9129862021 PLATAFORMA BRASIL N.592662021, celebrado com a União por
intermédio do Ministério da Agricultura e Pecuária e AbastecimentoMAPA e o
Município de MarliériaMG.
Aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura
Municipal de Marlieria, CNPJ - 16.796.872/0001-48,realizou o Pregão Eletrônico
em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Juliano Pinto Martins, auxiliado(a)
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Andrea Aparecida Quintão, Alex
Junior Costa Santos e Lucia Maria da Silva Castro, com o objetivo de adquirir:
Aquisição de patrulha mecanizada Retroescavadeira nova, zero km, motor turbo
diesel com potência bruta mínima de 84HP, 4 cilindros atendendo as
especificações da cabine fechada com ar condicionado original, porta em ambos
os lados, tração 4x4, bloqueio de diferencial manual ou automático, peso
operacional mínimo de 7.000 kg, chassi monobloco, freio de estacionamento
independente do freio de serviço, tanque de combustível com capacidade mínima
de 130 litros, 4 velocidades à frente e 4 à ré. Caçamba dianteira
equipada com dentes e, caçamba traseira equipada com dentes, sistema de
iluminação, alarme de ré, rádio, sistema de telemetria, 2 pneus traseiros novos e
2 pneus dianteiros novos, nos termos do convênioMAPA n 9129862021
PLATAFORMA BRASIL N.592662021, celebrado com a União por intermédio do
Ministério da Agricultura e Pecuária e AbastecimentoMAPA e o Município
de MarliériaMG, conforme especificações e quantidades definidas no ato

convocatório.

Empresas Participantes:
BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CPF/CNPJ:
18.209.965/0001-54, ME/EPP: Não
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA, CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36,
ME/EPP: Não
LOC NINGA LTDA, CPF/CNPJ: 09.058.897/0001-89, ME/EPP: Sim
TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 32.426.859/0001-
53, ME/EPP: Sim
INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ: 22.553.526/0001-31,
ME/EPP: Sim

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 028 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

Lotes:
Lote: 1 - Aquisição de patrulha mecanizada Retroescavadeira nova, zero km
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CPF/CNPJ: 18.209.965/0001-54
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 15:43:38
Valor da Oferta: 507.100,00
Marca do Produto: New Holland/B110B
Empresa: DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA
CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 17:48:19
Valor da Oferta: 455.000,00
Marca do Produto: MANITOU / MBL-X 900 90KL ST3
Empresa: LOC NINGA LTDA
CPF/CNPJ: 09.058.897/0001-89
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 17:47:25
Valor da Oferta: 460.000,00

MARCA DO PRODUTO: CASE

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CPF/CNPJ: 18.209.965/0001-54
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 15:43:38
Valor da Oferta: 507.100,00
Marca do Produto: New Holland/B110B
Empresa: DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA
CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 17:48:19
Valor da Oferta: 455.000,00
Marca do Produto: MANITOU / MBL-X 900 90KL ST3
Empresa: LOC NINGA LTDA
CPF/CNPJ: 09.058.897/0001-89
Data Registro Oferta: 16/02/2022
Hora Registro Oferta: 17:47:25
Valor da Oferta: 460.000,00
MARCA DO PRODUTO: CASE

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 028 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes,
o Pregoeiro resolve:
Resultado Consolidado após encerramento da sessão
Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA
CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36
Data Registro Oferta: 17/02/2022
Hora Registro Oferta: 10:03:13
Valor da Oferta: 395.000,00
Descrição do Produto: Aquisição de patrulha mecanizada Retroescavadeira
nova, zero km
Marca: MANITOU / MBL-X 900 90KL ST3
Valor Unitário: 395.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão
eletrônico às 11: 54hs, do dia 17 de fevereiro de 2022, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.
O Edital 00004/2022, foi homologado em 17 de fevereiro de 2022 as 12:13 hs.

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 028 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:
Pregoeiro
___________________________________________
Juliano Pinto Martins
Equipe de Apoio
___________________________________________
ANDREA APARECIDA QUINTÃO, ALEX JUNIOR COSTA SANTOS E LUCIA
MARIA DA SILVA CASTRO

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2022-02-17T14:49:25-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694